'

PORTARIA CONJUNTA N° 115

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

ecretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretárío de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferïda

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n°

29.753, de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art,
7°, caput

e
§ 1°,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1°
®

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 5.493.000,00 (cinco
milhões e

quatrocentos
e

noventa e três mil
reais), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no
vigente orçamento,

conforme

os Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
23 de

agosto
de

2017; 196° da
Independência

e 129° da
República.

Rosman Jos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Cýý stáo

A1ýsFýn'rú de :ýsý 0lýeïra Ivo

Tôcnïca
Responsâvel

SPEQrSEPLAG

Josué .',i-!esto dos i'assG3 Subrinho

Sew ário de Estado da Fazenda

GOVERNCý-)E SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 115

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

ANEXta 1

(C
.; C`1T"O

SUPLEMENTAR)

PROGRAMACAO ANUAL DE TRABALHO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ÃESPECIFICAC O

FONTE VALOR

10000- SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da
Educação

Projeto:
12.361.0007.0173 Desenvolvimento do

Projovem Campo 340.000,00

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0205 340.000,00

Atividade: 12.362.0038.0066
Manutenção

das Diretorias de
Educação

da SEED 500.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 500.000..00

A6vidade 12.362.0038.0068
Manutenção

dos
Serviços

Administrativos da 3.530.000,00

SEED

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 3.500.000..00

3.3.91,00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 30.000,00

Atividade: 12.361.0038.0085
Manutenção

de Unidades Escolares do Ensino 400a000,00

Fundamental

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0 104 400.000.00

Atvidade: 12.362.0038.0090
Comunicação

das
Ações

Educacionais 320.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0101 150.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 170.000,00

Atividade: 12.362.003e3.0092
Manutenção

de Unidades Escolares do Ensino 400.000,00

Médio

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 400.000.00

36000- CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

36101 Controladoria Geral do Estado

Ativídade: 04.124.0053.0809 Gestão da
Tecnologia

da
Informação 3.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0101 3.000,00

TOTAL 5.493.000,00

GOVERNO i3E SERGIPE

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO [t

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

IFIE PE ÃS
CAÇ

C O

FONTE VALOR

18000a SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da
Educação

Projeto:
12.361.0007.0243 Desenvolvimento do

Pro;ovem
Urbano 1 00.000,00

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0205 100.000,00

Projeto
12.361.0007.1856

Implantação
da

Educação Integral
no Ensino 220.000,00

Fundamental

4.4.90.00.
-

Investimentos 0222 220.000..00

Projeto:
12.362.0007.0152

Ampliação
de Unidades Escolares do Ensino 490.000,00

Médio

4.4.90.00.
-

Investimentos 0222 490.000..00

Projeto:
12.362.0007.0182

Construção
de Unidades Escolares do Ensirio 460.000,00

Médio

4.4.90.00.
-

Investimentos 0222 200.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 260.000,00

Projeto: 12.362.0007.1855
Implantação

da
Educação Integral

no Ensino 100.000,00

Médio

3.1.90.00.
-

Pessoal e
Encargos

Sociais 0205 100.000,00

Atividade: 12.362.0007.1865 Pré-Universitário da SEED 150.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 150.000.00

Projeto:
12.362.0007.2184

Implantação
de Centros de

Educação
Profissional 1.130.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 1.130.000.00

Atividade: 12.362.0038.0092 Manutenção de Unidades Escolares do Ensino 140.000,00

Médio

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0205 140.000,00

Atividade: 12.362.0038.0114
Manutenção

de Unidades Escolares da
Educação 700.000,00

Profissional

4.4.90.00.
-

investimentos 0222 700.00000

Projeto: 12.362.0038.0238 Melhoria da Infraestrutura da SEED 2.000.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 2.000.000_.00

36000- CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

36101 Controladoria Geral do Estado

Atividade: 04.124.0053.0739
Pagamento

de Pessoal Ativo
3.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 3.000..00

TOTAL 5.493.000,00